

Laureaci Powiatowego Konkursu Plastycznego pn. „Dzień z życia rolnika” nagrodzeni w Powiatowym Centrum Informacji Turystycznej w Limanowej

16 grudnia 2024 r.

13 grudnia 2024 r. w Powiatowym Centrum Informacji Turystycznej w Limanowej, odbyło się uroczyste wręczenie nagród dla szkół i przedszkoli biorących udział w Powiatowym Konkursie Plastycznym pn. „Dzień z życia rolnika”. Organizatorem Konkursu był Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Limanowej, we współpracy z Powiatem Limanowskim Nadleśnictwem Limanowa, Gminą Łukowica, Gminą Laskowa oraz Pedagogiczną Biblioteką Wojewódzką w Nowym Sączu Filia w Limanowej. Honorowy Patronat nad wydarzeniem sprawował Starosta Limanowski Mieczysław Uryga.

Po wnikliwej ocenie wszystkich nadesłanych prac komisja konkursowa zdecydowała o przyznaniu następujących nagród i wyróżnień:

I miejsce: Szkoła Podstawowa w Żmiącej an ex aequo Szkoła Podstawowa w Świdniku

II miejsce: Szkoła Podstawowa w Wysokiem

III miejsce: Szkoła Podstawowa w Łukowicy an ex aequo Szkoła Podstawowa w Przyszowej

Wyróżnienia otrzymały: Szkoła Podstawowa w Jastrzębiu oraz Szkoła Podstawowa w Ujanowicach.

Gratulujemy!



Wszyscy uczestnicy projektu zostali nagrodzeni za zaangażowanie, wkład pracy oraz kreatywność.

Prace konkursowe prezentowane będą do 31 grudnia 2024. w galerii Powiatowego Centrum Informacji Turystycznej w Limanowej (Rynek 25).

Serdecznie zapraszamy do zwiedzania!

Fotogaleria z wydarzenia dostępna jest [TUTAJ](#)





Święto Kupca 2024 w Krakowie

13 grudnia 2024 r.

8 grudnia br, w Krakowie miało miejsce doroczne Święto Kupca organizowane przez Krakowską Kongregację Kupiecką. Wydarzenie zainaugurowała Msza święta odprawiona w kościele św. Barbary, którą koncelebrował i kazanie wygłosił ojciec Damian Mazurkiewicz SJ, socjusz prowincjała jezuitów Prowincji Polski Południowej wraz z o. Jackiem Maciaszkiem SJ, superiorem kościoła św. Barbary.

Po zakończeniu liturgii kupiecki orszak przy akompaniamencie marszów granych przez Góralską Orkiestrę Dętą ze Skomielnej Czarnej i Bogdanówki przeszedł przez krakowski Rynek Główny,

gdzie w okresie przedświątecznym organizowany jest Jarmark Bożonarodzeniowy. Orędzie kupieckie wygłosił Leszek Lewkowski, zastępca prezesa Krakowskiej Kongregacji Kupieckiej.



Część oficjalna święta Kupca w Krakowie miała miejsce w sali obrad Rady Miasta Krakowa. Gośćmi wydarzenia byli m.in. prof. Stanisław Mazur, zastępca prezydenta Krakowa, posłowie na Sejm RP Dominik Jaśkowiec i Rafał Komarewicz, Lucyna Gajda, dyrektor Urzędu Wojewódzkiego w Krakowie, która odczytała list skierowany do świętujących kupców od wojewody Małopolskiego Krzysztofa Jana Klęczara, oraz przekazała pozdrowienia od wicepremiera, ministra obrony narodowej Władysława Kosiniaka-Kamysza. Król kurkowy Zdzisław Grzelka wręczył Wiesławowi Jopkowi, prezesowi Krakowskiej Kongregacji Kupieckiej medal królewski. Janusz Kowalski, prezes Małopolskiej Izby Rzemiosła i Przedsiębiorczości w Krakowie wręczył Wiesławowi Jopkowi ozdobny puchar z okolicznościową dedykacją.

Krakowska Kongregacja Kupiecka uhonorowała również podczas wydarzenia swoich najbardziej zasłużonych członków oraz przyjaciół statuetkami średniowiecznej Kogi (dawny żagłowiec handlowy). Wśród osób, które otrzymały Srebrne Kogi znalazł się Piotr Chełmecki, członek Zarządu Oddziału Krakowskiej Kongregacji Kupieckiej w Limanowej, a statuetką brązowej kogi została nagrodzona Grażyna Michura – członek Zarządu Oddziału Terenowego Krakowskiej Kongregacji Kupieckiej w Limanowej. Członkowie limanowskiego oddziału Krakowskiej Kongregacji Kupieckiej: Mirosław Wigura, Stefan Pławewski, Beata Pięta, Krzysztof Sobczak, Marek Bednarczyk, Bogusław Juszkiewicz

oraz Józef Stach otrzymali również wyróżnienia – dyplomy, za pracę na rzecz Krakowskiej Kongregacji Kupieckiej.



Ważnym momentem było złożenie ślubowanie przez siedmiu nowych członków Krakowskiej Kongregacji kupieckiej. Pasowania na kupca dokonał prezes organizacji Wiesław Jopek, przy użyciu średniowiecznego łokcia (drewniana jednostka miary). Oprócz tego eksponatu podczas spotkania na sali obrad Rady Miasta Krakowa prezentowane były również: średniowieczna łada kupiecka, łaska prezesa Kongregacji i relikwiarz w kształcie monstrancji – zabytkowe przedmioty należące do Krakowskiej Kongregacji Kupieckiej, na co dzień są eksponowane w Muzeum Miasta Krakowa.

Uroczystość zakończył tradycyjny wspólny poczęstunek.

źr./fot. Krakowska Kongregacja Kupiecka

Zapraszamy na V Kiermasz Bożonarodzeniowy!

9 grudnia 2024 r.

W niedzielę 22 grudnia 2024 r. na limanowskim rynku odbędzie się V Kiermasz Bożonarodzeniowy w Powiecie Limanowskim. Wydarzenie organizują Powiat Limanowski oraz Miasto Limanowa.

Zapraszamy na rynek w Limanowej, gdzie w godzinach od 10:00 do 18:00, na stoiskach promocyjnych wystawców będzie możliwość zaopatrzenia się w produkty naturalne i regionalne specjały na świąteczny stół, ręcznie wykonane ozdoby i dekoracje oraz wiele innych. Nie zabraknie pełnych ciepła życzeń oraz melodii kolęd, które są ważnym elementem bożonarodzeniowej tradycji.

Podczas piątej edycji Kiermaszu Bożonarodzeniowego, zaprezentują się następujący wystawcy:

- Limanowska Akcja Charytatywna (ozdoby, wypieki)
- Halina Janik (ozdoby szydełkowe: bombki, aniołki, gwiazdki, dzwonki)
- Halina i Marek Piwowar (chleb wiejski „męciński”, kołaczki podpłomyki)
- Piotr Banach (rękodzieło wykonane z drewna, choinki, szopki Bożonarodzeniowe, stroiki, renifery, aniołki)
- KGW Wysokie (potrawy wigilijne, wypieki, stroiki świąteczne, rękodzieło)
- Szkoła Podstawowa nr 2 w Limanowej
- Marzena Pietrzak (ozdoby świąteczne)
- Marek Wojtas Pasieka „Pszczołka” (miody i produkty pszczele)
- Stowarzyszenie REMEDIUM w Tymbarku (stroiki, zawieszki na choinkę, wianki bożonarodzeniowe, świeczki, ceramika świąteczna, bombki świąteczne, pierniki, mydełka)
- KGW Kanina (wyroby regionalne, produkty, ozdoby itp.)
- Maria Kaputa (ozdoby szydełkowe; anioły, bombki, śnieżyczki, sopelki, anioły makramowe)
- Wioleta Biel (kompozycje – stroiki świąteczne, ozdoby choinkowe)
- „Naturalni” Natalia Drożdż, wyroby tradycyjne (wędliny, chleby, kołaczki, ciasta, dania gorące: żurek, bigos, placki z blachy (proziaki)